

Dear [REDACTED]

I am writing to respond to your request sent [REDACTED] [REDACTED] April 2016. OUHFT can confirm that it holds the data that you requested.

1) How many public health funerals has this NHS Trust arranged each year from 2010 to 2015?

Public Health Funerals arranged by the Trust and held in:

2010 = 18
2011 = 9
2012 = 14
2013 = 15
2014 = 12
2015 = 10

The deaths did not necessarily occur in the year of the funeral.

2) How much money has this NHS Trust spent on public health funerals each year from 2010 to 2015?

2010	2011	2012	2013	2014	2015	Grand Total
18,691	21,108	29,608	27,232	25,614	21,618	143,870

3) What was the most expensive, and the cheapest, public health funeral this NHS Trust arranged during 2010-2015? How much did each cost? Contract funerals are all the same price. £1413 for a cremation and £957 for burials

4) What was the age and gender of the youngest person and oldest person to be given a public health funeral from 2010-2015? Not available

5) How many burials were there during 2010-2015? How many cremations were there during 2010-2015?

Year	Male or female	Cremation	Burial	No info provided
2010	Male	752	332	274
	Female	728	339	253
2011	Male	771	326	223
	Female	728	279	272

2012	Male	741	333	272
	Female	746	309	223
2013	Male	860	314	282
	Female	786	306	227
2014	Male	885	326	141
	Female	752	310	129
2015	Male	843	289	141
	Female	726	265	105

6) Where does this NHS Trust bury/cremate a person for a public health funeral? If no known NOK Headington Crematorium or if family but unable to pay cremation would be Headington Crematorium or burial of their choice.

7) How many times is an unmarked grave used?

The hospital always uses named plots for adult or child deaths that are provided by the Trust

Please note that on 1 November 2011 the Oxford Radcliffe Hospitals NHS Trust (ORH) merged with the Nuffield Orthopaedic Hospital NHS Trust (NOC) to form the Oxford University Hospitals NHS Trust (OUH). Our response reflects these changes. Therefore, we consider that Oxford University Hospitals Trust has released to you all of the information that it holds in relation to your request.

Internal review

If you are dissatisfied with the service or response to your request you can ask for an internal review by writing to:

Freedom of Information Office, John Radcliffe Hospital, Headley Way, Headington, Oxford OX3 9DU.

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office,
Wycliffe House, Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF.

Telephone: 0303 123 1113 Website: www.ico.gov.uk

Provision of this information does not constitute permission for its commercial re-use in terms of the Re-Use of Public Sector Information Regulations 2005. You are free to use the information for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use will require permission from the Oxford University Hospitals NHS Trust.

Yours sincerely,